
 

 
PODER EXECUTIVO 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de março de 2023 – ANO XI -|Nº 5491 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ 

PORTARIA Nº 002/2023 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 2 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo 06 do Contrato 

nº. 003/2022 - Processo nº 224/2021– Tomada de Preços Nº. 009/2021 – Objeto: 

Contratação de empresa para execução de obras de Recapeamento de ruas no 

Bairro Floresta no Município de Caratinga/ MG, conforme o Contrato de Repasse 

906498/2020/ MDR/ CAIXA. Contratada: WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA. Fica 

acrescido ao contrato 003/2022 o valor de R$ 35.059,96 (trinta e cinco mil cin-

quenta e nove reais e noventa e seis centavos), que corresponde a 6,767% do 

mesmo. Caratinga/MG, 14 de março de 2023. Daniel Gonçalves de Almeida – Se-

cretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social/Interino. 

  
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de revogação – Processo Licitatório 

257/2022 – Pregão Presencial nº 138/2022. Objeto: contratação de empresa 

especializada para locação de sistemas integrados de gestão pública incluindo 

serviços de implantação, migração dos dados, parametrizações iniciais, 

treinamento, suporte técnico e disponibilização da solução em datacenter externo 

certificado. Mais informações pelo site www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: 

(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 23 de março de 2023. Pedro Pereira Lomar 

- Secretário Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 - Ata de 

Registro de Preços nº. 084/2022 - Processo Licitatório nº. 038/2022, modalidade 

Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 023/2022 – Objeto: Contratação de 

empresa para o fornecimento de materiais de construções, para atender as 

necessidades do Município de Caratinga. Detentora: MADEIRAS SÃO PEDRO LTDA 

– ME Fica reequilibrado o valor unitário dos itens 344 - Saco de Agrofilito 20KG, 

para o valor de R$ 5,78; Caratinga/MG, 20 de julho de 2022. Pedro Pereira Lomar 

– Sec.Mun. de Planejamento e Fazenda. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação do Extrato de aditivo 

Processo Administrativo n° 035/2022 – Pregão Presencial n°020/2022. Objeto: 



 

 
PODER EXECUTIVO 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 24 de março de 2023 – ANO XI -|Nº 5491 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ 

PORTARIA Nº 002/2023 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 2 

Aquisição de materiais de expediente para atender as Secretarias do Município de 

Caratinga. RETIFICA-SE: O Extrato de Aditivo – Edição nº 5472 - Ano XI, publicado 

em 28 de fevereiro de 2023. ONDE SE LÊ; Aditivo n° 03. LEIA-SE: Aditivo 02. 

Caratinga/MG, 24 de março de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes– Presidente 

da CPL. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº 43/2023 e 44/2023 - Pregão 

Presencial Registro de Preço 16/2023. Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de cadernos personalizados e material gráfico, para atender a Rede 

Municipal de Educação.  Vencedor com menor preço:  BRASIL IMPRESSOS 

PERSONALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 37.828.428/0001-37 - Valor 

Global de R$ 727.900,00 (Setecentos e Vinte e Sete Reais e Novecentos Reais); 

EMBACOM LTDA, inscrita no CNPJ de nº 47.156.456/0001-09 - Valor Global de R$ 

117.600,00 (Cento e Dezessete Mil e Seiscentos Reais). Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 24 de Março de 2023. Elaine Teixeira Cardoso Alves - Secretária de 

Educação Esporte e Cultura. 

 

 


		2023-03-24T17:41:14-0300




